
 
 

Uchwała nr 159/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 października 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast  
na wykonanie prac remontowych budynków użytkowanych przez jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-
2018”  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 
oraz z 2018 r. poz.62, 1000, 1366, 1669 i 1693) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 64/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac remontowych budynków 
użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach zadania 
„Mazowieckie strażnice OSP-2018”, zmienionej uchwałą nr 114/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2018 r., zmienionej uchwałą nr 149 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust.1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 4 976 258,00 zł.”; 

 

2) w załączniku do uchwały: 
 

a) uchyla się poz. 28, 

b) poz.129 otrzymuje brzmienie: 

 
c) poz. 137 otrzymuje brzmienie: 

 
 
 

 

 

129. 
Krasne 
(89) 

Krasne przasnyski 

Remont instalacji elektrycznej  
w 1 garażu, remont ścian i sufitów  
z ułożeniem płytek ceramicznych  
na ścianach, wymiana okna w 
garażu strażnicy.                       

23 742,00 

137. 
Przysucha 
(160) 

Przysucha przysuski 

Remont stolarki okiennej i 
drzwiowej, roboty rozbiórkowe, 
remont ścian oraz instalacji 
elektrycznej strażnicy. 
 

23 742,00 



2 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



3 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 22 maja 2018 r., podjął uchwałę  
nr 64/18, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac 
remontowych budynków użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych  
w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”. 

Gmina Krasne w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”, otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 23 742 zł, dla Ochotniczej Straży Pożarnej Krasne w zakresie 
remontu posadzki oraz instalacji elektrycznej strażnicy. 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęło pismo 
Wójta Gminy Krasne. W przesłanym piśmie gmina wnosi o zmianę zakresu prac remontowych 
z remontu posadzki oraz instalacji elektrycznej strażnicy na remont instalacji elektrycznej  
w 1 garażu, remont ścian i sufitów z ułożeniem płytek ceramicznych na ścianach, wymianę 
okna w garażu.  
Wysokość dofinansowania pozostaje bez zmian. 

Gmina Miasto Przysucha w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”, otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 23 742 zł, dla Ochotniczej Straży Pożarnej Przysucha w zakresie 
remontu stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalacji elektrycznej strażnicy.             

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęło pismo 
Burmistrza Gminy Miasta Przysucha. W przesłanym piśmie Gmina i Miasto Przysucha wnosi 
o zmianę zakresu prac remontowych z remontu stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalacji 
elektrycznej strażnicy na remont stolarki okiennej i drzwiowej, roboty rozbiórkowe, remont 
ścian oraz instalacji elektrycznej strażnicy. 
Wysokość dofinansowania pozostaje bez zmian. 

Wnioskowane zakresy prac remontowych są zgodne z zasadami zadania „Mazowieckie 
strażnice OSP-2018“ oraz mieszczą się w złożonych przez gminy wnioskach. W związku  
z powyższym uzasadnione jest uznanie wyżej opisanych przypadków i wyrażenie zgody  
na zmianę zakresu prac remontowych Gminy Krasne oraz Gminy Miasta Przysucha.  

Ze względu na rezygnację Gminy Mogielnica z przyznanej dotacji i zwrot środków, zachodzi 
również konieczność wykreślenia Gminy z listy beneficjentów oraz dokonanie zmiany kwoty 
pomocy finansowej udzielonej w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”  
na 4 976 258,00 zł.” 

 W świetle powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej  uchwały. 


